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1000  310,725,842.97  1,415,675,271.29  1,178,734,743.91  547,666,370.35  236,940,527.38ACTIVO

1100  54,492,163.97  1,358,815,687.60  1,111,626,327.18  301,681,524.39  247,189,360.42ACTIVO CIRCULANTE

1110  28,927,287.04  646,463,229.33  547,669,332.46  127,721,183.91  98,793,896.87EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  18,442,906.75  18,442,906.75  0.00  0.00EFECTIVO

1112  28,927,287.04  607,550,361.94  513,756,401.84  122,721,247.14  93,793,960.10BANCOS / TESORERÍA

1114  0.00  20,469,960.64  15,470,023.87  4,999,936.77  4,999,936.77INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  2,318,366.29  706,400,621.92  549,839,309.72  158,879,678.49  156,561,312.20DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1121  0.00  204,639,916.51  84,640,000.00  119,999,916.51  119,999,916.51INVERSIONES A CORTO PLAZO (DE 3 MESES A 12 

MESES)

1122  0.00  345,178,050.89  345,178,050.89  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  2,318,366.29  145,184,756.28  108,629,469.13  38,873,653.44  36,555,287.15DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  11,391,789.70  11,391,789.70  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  0.00  6,108.54  0.00  6,108.54  6,108.54OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  22,886,265.79  5,951,836.35  14,117,685.00  14,720,417.14 -8,165,848.65DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1134  22,886,265.79  5,951,836.35  14,117,685.00  14,720,417.14 -8,165,848.65ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1150  102,142.54  0.00  0.00  102,142.54  0.00ALMACENES

1151  102,142.54  0.00  0.00  102,142.54  0.00ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE 

CONSUMO

1190  258,102.31  0.00  0.00  258,102.31  0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1191  258,102.31  0.00  0.00  258,102.31  0.00VALORES EN GARANTÍA

1200  256,233,679.00  56,859,583.69  67,108,416.73  245,984,845.96 -10,248,833.04ACTIVO NO CIRCULANTE
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1230  220,865,176.28  54,449,583.68  67,108,416.73  208,206,343.23 -12,658,833.05BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  33,312,500.00  0.00  0.00  33,312,500.00  0.00TERRENOS

1233  22,491,943.88  0.00  0.00  22,491,943.88  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1234  2,155,198.00  0.00  0.00  2,155,198.00  0.00INFRAESTRUCTURA

1235  144,405,534.40  54,449,583.68  67,108,416.73  131,746,701.35 -12,658,833.05CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  18,500,000.00  0.00  0.00  18,500,000.00  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  86,464,929.86  0.00  0.00  86,464,929.86  0.00BIENES MUEBLES

1241  8,671,978.92  0.00  0.00  8,671,978.92  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  1,429,009.17  0.00  0.00  1,429,009.17  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1244  60,553,537.21  0.00  0.00  60,553,537.21  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  2,762,277.81  0.00  0.00  2,762,277.81  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  12,712,621.42  0.00  0.00  12,712,621.42  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  335,505.33  0.00  0.00  335,505.33  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  14,117,237.21  2,410,000.01  0.00  16,527,237.22  2,410,000.01ACTIVOS INTANGIBLES

1251  14,117,237.21  2,410,000.01  0.00  16,527,237.22  2,410,000.01SOFTWARE

1260 -65,213,664.35  0.00  0.00 -65,213,664.35  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -7,074,851.21  0.00  0.00 -7,074,851.21  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1262 -431,039.60  0.00  0.00 -431,039.60  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA

1263 -57,707,773.54  0.00  0.00 -57,707,773.54  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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